Управление образования администрации Серпуховского муниципального

района Московской области

	Код

	Форма по ОКУД

	МБОУ « Пролетарская СОШ».
	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	99
	26.08.2013 г.

(распоряжение)

"О режиме работы школы ".
Для четкой организации труда учителей и обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Учебный день начинать с линейки дежурного класса в 8.10. Вход обучающихся в здание 8 часов 10 минут. В 8.25 начало утренней зарядки, на уроки:
1 урок 8.30-9.15 перемена 15 минут
2 урок 9.30- 10.15 перемена 15 мин.
3 урок 10.30- 11.15 перемена 15 минут
4 урок 11.30-12.15 перемена 10 минут
5 урок 12.25-13.10 перемена 10 мин.
6 урок 13.20-14.05 перемена 10 минут
7 урок 14.15-15.00
По окончании урока учитель и обучающиеся выходят из кабинета. Дежурный администратор и дежурные учителя во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину обучающихся, а также несут ответственность за поведение детей на всех переменах.
2. Для обеспечения порядка в школе ежедневно назначается дежурный администратор и дежурные учителя, а также дежурный учитель по начальным классам. Дежурство осуществлять установленным порядком, согласно приказа.
3. Определить посты обучающихся дежурного класса:
1 этаж - у входных дверей и гардеробов, по лестницам между всеми этажами.
2, 3 этажи - у туалетов, в начале и конце коридоров, а также в столовой, обеспечивая прием пищи обучающимися.
4. Назначить старшими, отвечающими за порядок и интерьер
на 1 этаже - Козлову С. В.
на 2 этаже - Плотникову Т. Н.
на 3 этаже - Шмакову Е. И.
Контроль за уборкой закрепленных кабинетов и участков осуществлять зам. директора по безопасности Швец Н. М., привлекая обучающихся с отображением результатов контроля наглядно в учительской и на стенде в коридоре 2 этажа.
5. Учитель, ведущий последний урок, выводит детей из класса в гардероб и провожает из здания всех обучающихся класса.
6. Время начала работы каждого учителя за 15 минут до начала своего первого урока. Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала учебных занятий и заканчивается через 30 минут после шестого урока.
7. Категорически запрещается отпускать обучающихся с уроков на различные мероприятия без разрешения администрации школы.
8. Работа спортивных секций, кружков, кабинета информатики, учебных мастерских допускается только по расписанию, утвержденному директором школы в послеобеденное время.
9. Внесение изменений в классные журналы, а именно, зачисление и выбытие обучающихся, вносит классный руководитель по указанию заместителя директора по УВР. Исправление оценок в классном журнале допускается по заявлению учителя и разрешения директора.
10. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утвержденному директором школы. Проведение всех мероприятий, а также пребывание учителей, сотрудников и обучающихся в здании школы допускается только до 19 часов 30 минут.
11. Не допускаются на урок обучающиеся в верхней одежде и без сменной обуви.
12.
Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебных кабинетов между уроками в течение всего учебного года.

За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества несет полную ответственность учитель, работающий в этом помещении. По окончании уроков ключи от кабинетов должны сдаваться охраннику (вешаться на доску). Сдачу ключей, передачу классов контролирует заместитель директора безопасности.
13. Курение учителей и обучающихся в школе категорически запрещается.
14. Ведение дневников считать обязательным для каждого ученика, начиная с 2 класса.
15.  Определить время завтраков детей:
1-4 классы на перемене после 1 урока
5-7 классы на перемене после 2 урока
8-11 классы на перемене после 3 урока.

Учителя, приводящие обучающихся на прием пищи, присутствуют при приеме пищи и обеспечивают порядок в столовой.
16.
Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора.
17.
Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между учителями без разрешения администрации школы.

18.Обязать всех обучающихся присутствовать на занятиях в школьной форме одежды. Запрещается находиться на уроках в спортивной форме и джинсах.

19.Запрещается всем участникам образовательного процесса пользоваться на уроках мобильными телефонами, перед началом урока телефоны должны быть отключены.

Также на уроках запрещается употреблять жевательную резинку.
20.
Выход на работу учителя, сотрудника после болезни возможен только по предъявлению больничного листа.
21.
Проведение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино, театры, посещение выставок и т.п., разрешается только после издания приказа на то директора школы. Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий, несет тот учитель или сотрудник, который назначен приказом директора.
22.Возложить ответственность на учителей, классных руководителей, воспитателей ГПД за охрану и здоровье детей во время их пребывания в школе, на ее территории во время прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий.
23. Запретить в стенах школы любые торговые операции.
	Руководитель организации
	Директор

	(Куличев Н.А.)

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом (распоряжением) ознакомлены

	“

	”
	августа
	20
	 12
	г.

	Козлова С. В.

	Плотникова Т. Н.

	Шмакова Е. И.

	Швец Н. М.